

## گزارش

دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا به عدم انحراف هسته‌ای ایران اذعان کردند

# اعتراف به ۲۰ سال دروغ‌گویی غرب

ایالات متحده آمریکا

در گزارشی که دروین بودن ۲۰ سال ادعاهای هسته‌ای غرب علیه ایران را آشکار می سازد ارزیابی‌های اطلاعاتی ایالات متحده آمریکا می‌گوید علی‌رغم آن‌که جمهوری اسلامی ایران فعالیت‌های هسته‌ای خود را به نحوی افزایش داده که می‌تواند به این کشور در تولید تسلیحات اتمی کمک کند اما تهران در حال حاضر تسلیحات اتمی را دنبال نمی‌کند.

در حالی غربی‌ها در روزهای اخیر در نشست شورای امنیت به دنبال متهم سازی ایران به انحراف هسته‌ای بوده و از سوویی ادعاهای پهبادی و موشکی علیه ایران مطرح کردند که در گزارش جدید دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا این ادعاها تلویحاً مردود عنوان شده است.خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش کرد، ارزیابی دفتر مدیر اطلاعات ملی ایالات متحده مدعی شده‌ است که ایران از سال ۲۰۲۰، به سمت افزایش ظرفیت خود برای تولید بمب اتم حرکت کرده است اما تاکنون اقدام به ساخت بمب اتم نکرده است.ارزیابی اطلاعاتی ایالات متحده آمریکا در شرایطی بر عدم انحراف هسته‌ای ایران تأکید کرده است که برخی از نمایندگان کنگره و برخی دیگر مدعی شده بودند که جمهوری اسلامی ایران به دنبال ساخت تسلیحات اتمی است.

پس از روی کار آمدن «جو بایدن» به‌عنوان رئیس جمهور در آمریکا و اعلام آمادگی برای بازگشت به برجام، در اواخر دولت دوازدهم مذاکراتی برای احیای برجام بین ایران و گروه ۴+۱ و به صورت غیرمستقیم بین ایران و آمریکا انجام شد. ۶ دور مذاکره در این خصوص برگزار شد اما گفت‌وگو به دلیل کارشکنی طرف‌های غربی به ویژه آمریکا

منابع دیپلماتیک مصری که خواستند نامشان فاش نشود اعلام کردند که در روزهای اخیر دور تازه‌ای از مذاکرات میان مقامات امنیتی ایران و مصر برگزار شده است.

یک دیپلمات ارشد مصری به پایگاه خبری «العربی الجدید» گفت که در روزهای اخیر مذاکراتی میان مقامات ایران و مصر برگزار شده و در آن توافق شده که طرفین مجموعه‌ای از دیدارهای استکشافی برای بررسی مسائل مورد اهتمام تصمیم‌گیرندگان اصلی دو کشور را آغاز کنند.این مقام افزوده که این تصمیم شبیه همان مذاکراتی است که هم‌اکنون میان ترکیه و مصر جریان دارد.

در حال حاضر کمیته مشترکی میان ایران و مصر تشکیل شده که مسئول هماهنگسازی اقدامات لازم برای ازسرگیری روابط دو کشور و تعیین پرونده‌های مورد اختلاف است.

این گزارش تأکید کرده که در سایه تغییراتی که منطقه شاهد آن است، طرفین تمایل جدی به گسترش روابط دارند.به گفته این منبع، مصر همچنان در موضوع روابط با ایران محتاطانه عمل می‌کند به خصوص که همچنان نقش ایران در منطقه را تهدیدیی برای منافع عالی قاهره به ششمار می‌آورد و در نتیجه برقراری هرگونه روابط نیازمند صورت‌بندی دقیق و توافقات مشخص درباره نوع روابط

## واکنش به مباحث مطرح شده درباره میدان نفتی و گازی آرش

## لزوم توجه همسایگان به منافع مشترک و حسن همجواری

سختگوی وزارت امور خارجه در واکنش به مباحث مطرح شده درباره میدان نفتسی و گازی آرش گفت: موضوعات مربوط به تحدید حدود دریایی و بهره‌رسانی از منابع هیدروکربنی مشترک، با مدنظر قرار دادن منافع مشترک و اصل حسن همجواری با همه همسایگان از جمله کویت همواره مورد توجه ایران بوده است.

«سعد البراک» وزیر نفت کویت در اظهاراتی مدعی شد که این کشور و عربستان سعودی درباره میدان نفتی و گازی آرش (الدره) از حق انحصاری برخوردارند و از ایران خواست که اقدام به تعیین مرزهای دریایی خود و اثبات ادعای خود در قبال این میدان گازی کند.

به نتیجه نرسید. طبق گزیده طبقه‌بندی نشده از گزارش به صفح‌های از دفتر مدیر اطلاعات ملی آمریکا، «ایران در حال حاضر فعالیت‌های کلیدی تولید تسلیحات هسته‌ای که برای تولید یک ابزار هسته‌ای قابل آزمایش مورد نیاز است، انجام نمی‌دهد.»با این حال واشنگتن در ادامه این گزارش مدعی شده است که ایران، «فعالیت‌های تحقیق و توسعه که این کشور را به تولید مواد شکافت‌پذیر مورد نیاز برای تکمیل یک ابزار هسته‌ای را پس از آن‌ که تصمیم به انجام چنین کاری بگیرد، دنبال می‌کند.»علی‌رغم آن‌که دولت «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور پیشین ایالات متحده آمریکا با وجود پایبندی کامل تهران به برجام، به صورت یکنواحه از این توافق هسته‌ای خارج شد، در ارزیابی اطلاعاتی آمریکا آمده است که ایران همچنان به نقض مفاد برجام در زمینه غنی‌سازی اورانیوم ادامه می‌دهد.

در این گزارش در این خصوص آمده است: «ایران همچنان به افزایش میزان سطح غنی‌سازی ذخایر اورانیوم فراتر از محدودیت‌های برجام ادامه می‌دهد» و همچنین مدعی شده است که جمهوری اسلامی فراتر از محدودیت‌های برجام در خصوص تحقیق و توسعه سانتریفیوژ پیشرفته رفته است.خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش کرد که این یافته‌ها عموماً توسط بازرسی‌های آژانس بین‌المللی انرژی

اتمی، ناظر هسته‌ای سازمان ملل، پشتیبانی شده‌اند. لازم به ذکر است آژانس بارها بر صلح آمیز بودن فعالیت هسته‌ای ایران اذعان داشته است.ارزیابی اطلاعاتی آمریکا علاوه بر ادعاهایی که درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران مطرح کرد، ادامه داد که برنامه‌های موشک بالستیک ایران همچنان تهدید چشمگیری برای کشورهای غرب

### منابع مصری خبر دادند:

## دیدار مقامات امنیتی تهران - قاهره برای توسعه روابط

دو کشور در آینده است.

این مقام افزود که دستگاه دیپلماسی مصر برای آغاز مذاکرات رسمی در اولین فرصت ابراز آمادگی کرده است.دیپلمات‌های مصری می‌گویند در مذاکراتی که با وساطت بغداد و مسقط میان تهران و قاهره انجام شده گام‌های بزرگی در مسیر نزدیک کردن دیدگاه‌های دو کشور درباره مسائل منطقه‌ای برداشته شده است. این منبع افزوده که مهم‌ترین پرونده‌هایی که شاهد پیشرفت بوده مسئله نوار غزه و روابط ایران با گروه‌های مقاومت فلسطین و نیز پرونده مسائل امنیت ملی مصر است.بر اساس این گزارش، توافق اصولی مشخصی درباره خودداری از دخالت در امور داخلی دو کشور به دست آمده است. این مقام افزود که دور تازه مذاکرات مقامات امنیتی دو کشور پس از سفر نخست‌وزیر عراق به قاهره در

ایالات متحده آمریکا می‌گوید اسرائیل در تلاش برای تسلیحات هسته‌ای است

اظهارات وزیر نفت کویت در حالی مطرح شده که «احمد ناصر المحمد الصباح» وزیر خارجه سابق کویت پیش از این (نهم فروردین ۱۴۰۱) گفته بود: میدان گازی الدره (آرش)، یک موضوع سه جانبه بین ایران، کویت و عربستان است. (اینجا بخوانید)

حاکمات سعودی در پی احیای برجام

واکنش به مباحث مطرح شده در خصوص میدان نفتی و گازی آرش عنوان کرد: این موضوع به همراه تحدید حدود دریایی، از موضوعات مورد مذاکره ایران و کویت بوده است و آخرین دور مذاکرات حقوقی و فنی در این خصوص در ۲۲ اسفند ۱۴۰۱ در تهران بین هیأت‌های ایرانی و کویتی در سطح مدیران ارشد وزارتخانه‌های خارجه دو طرف برگزار شد.

سختگوی وزارت امور خارجه افزود: موضوعات مربوط به تحدید حدود دریایی و بهره‌برداری از منابع هیدروکربنی مشترک، با مدنظر قرار دادن منافع مشترک و اصل حسن همجواری با همه همسایگان از جمله کویت همواره مورد

اسبأ مطرح می‌شود.در این گزارش در این خصوص آمده است: «ایران بر تقویت دقت، مرگساری و قابلیت اطمینان موشک‌های خود تأکید کرده است.»ایالات متحده همچون برخی کشورهای غربی تلاش می‌کند تا مانع از پیشرفت‌های موشکی ایران شود و در همین راستا، ۱۶ خرداد ماه امسال، وزارت خزانه‌داری آمریکا شبکه‌ای از شرکت‌های مستقر در ایران، چین و هنگ‌کنگ را به پهانه حمایت از برنامه موشکی ایران در فهرست تحریم‌ها قرار داد.

در این میان در ادامه رویکردهای خصمانه دادستانی فدرال آمریکا رئیس یک اندیشکده معتبر این کشور را به عاملیت برای چین و واسطه‌گری برای فروش نفت ایران متهم کرد.«گال لاف» شهروند دو تابعیتی آمریکایی متهم است که در سال ۲۰۱۶ بدون ثبت رسمی به عنوان یک عامل خارجی، یک مقام عالی رتبه سابق دولت ایالات متحده آمریکا را به نمایندگی از مدیران مستقر در چین، استخدام کرده و به آنها پول پرداخت کرده است.دادستانی منتهن نام این مقام سابق آمریکا را اعلام نکرده اما گفته است که او در آن زمان به عنوان مشاور دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا کار می‌کرده است.

لاف در حساب توئیتری خود اتهام دلالی تسلیحات را کرده است. دادستانی آمریکا می‌گوید که لاف، ۵۷ ساله، فوریه گذشته در قبرس بازدید شد اما پس از آزادی با فرار وثیقه فرار کرد و اکنون تحت تعقیب قرار قرار دارد و فعلا دست آمریکا از او گناه نکرده است.لاف طی یکی از مدیران رده بالای اندیکشده تحلیل امنیت جهانی مستقر در واشنگتن دی سی است که بر روی انرژی، امنیت و

ایالات متحده آمریکا

نیچه وژئن گذشته انجام شده است. از سوی دیگر وزیر گردشگری مصر در اظهاراتی به بیان جزئیات اولین پرواز ایران به مصر بعد از وقعه چندین ساله پرداخت. احمد عیسی، وزیر گردشگری مصر در اظهاراتی گفت که این کشور میزبان اولین پرواز مستقیم از تهران خواهد بود. وی گفت که این پرواز از طریق فرودگاه بین المللی «شرم‌الشیخ» انجام خواهد شد؛ زیرا از اوایل سال جاری درخواست‌هایی برای انجام پرواز میان دو کشور

مطرح شده بود. وزیر گردشگری مصر گفت که در این مدت درحال بررسی برنامه های گردشگری، زرزو هتل و نوع گردشگری بر اساس قوانین این وزارت بود.په احمد عیسی گفت که در اولین پرواز ۲۵ گردشگر ایرانی به مصر خواهند آمد و برنامه آنها تنها محدود به گردشگری ساحلی در جنوب سینا، توبیع و طابا خواهد بود و هیاتی از اداره گردشگری از آنها استقبال خواهند کرد.اخیرا دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی خراسان رضوی گفت: با توافقی که میان ایران و مصر صورت گرفته، تبادل گردشگر میان این دو کشور از شهرهای تهران، مشهد و شیراز به شرم‌الشیخ مصر پس از ۴۰ سال به صورت مستقیم از ۴۵ روز تا ۴ماه آینده صورت خواهد گرفت.

وزارت امور خارجه ایران گفت که قصد دارد روابط خود را با آمریکا به حدی تقویت کند که بتواند با تهران در مورد مسائل امنیتی همکاری کند

توجه جمهوری اسلامی ایران بوده است. کنعانی همچنین تأکید کرد: سیاست دولت سیزدهم مبتنی بر گفت‌وگو، همکاری و مشارکت است و مسائل فریامین در این چارچوب دنبال خواهد شد. کویت در عربستان سال گذشته (۱۴۰۱) سندی برای توسعه میدان گازی الدره / (آرش) امضا کردند که بر اساس بیانیه شرکت نفت کویت، پیش بینی می‌شد، این میدان روزانه ۱ میلیارد فوت مکعب گاز و ۸۴ هزار بشکه در روز معیانات گازی تولید کند. پس از این اعلام، «سعید خطیب‌زاده» سخنگوی سابق وزارت امور خارجه به این توافق واکنش نشان داد و گفت: «میدان گازی آرش‌الدره یک میدان مشترک بین کشورهای ایران و کویت و عربستان سعودی است و بخش‌هایی از آن در محدوده آب‌های تحدید حدود نشده بین ایران و کویت قرار دارد. بر اساس مقررات و رویه‌های بین‌المللی هرگونه اقدام در بهره برداری و توسعه ایسن میدان باید با هماهنگی و همکاری هر سه کشور انجام شود و لذا اقدام اخیر کویت و عربستان سعودی



### دیپلماسی

## اخبار

### جزایر سه گانه ایرانی تا ابد متعلق به ایران است

سختگوی وزارت امور خارجه مطالب مندرج در بیانیه مشترک کشورهای شورای همکاری خلیج فارس و روسیه دربار سه جزایر سه‌گانه ایرانی را مردود خواند و تصریح کرد: این جزایر تا ابد متعلق به ایران هستند و صدور اینگونه بیانیه‌ها با روابط دوستانه ایران و همسایگان مغایرت دارد

نشست مشترک وزرای امور خارجه کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس و روسیه در مسکو برگزار شد. در بیانیه مشترک این نشست باز هم درباره جزایر سه‌گانه ایرانی مطالبی عنوان شد که واکنش ناصر کنعانی سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران را به همراه داشت.در این نشست از تلاش‌های امارات عربسی متحده برای راه‌حل مسالمت‌آمیز به منظور حل مسأله جزایر سه گانه تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی از طریق گفت‌وگوهای دو جانبه و یا مجامع بین‌المللی حمایت شده است. در همین خصوص ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه مطالب مندرج در بیانیه مشترک کشورهای شورای همکاری خلیج فارس و روسیه در خصوص جزایر سه گانه ایرانی را مردود خواند و تصریح کرد: ایسن جزایر تعلق ابدی به ایران داشته و صدور اینگونه بیانیه‌ها با روابط دوستانه ایران و همسایگان مغایرت دارد.وی

خاطر‌نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر استمرار سیاست حسن همسایگی و احترام متقابل، توسعه و نیات منطقه را مسؤولیت جمعی کشورهای منطقه می‌داند. پایگاه خبری الخلیج آنلاین درباره نشست مسکو گزارش داد که هدف از این نشست، تقویت همکاری و افزایش تعامل بین کشورهای عضو شورای همکاری و روسیه است. سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در این نشست گفت که تداوم همکاری بین کشورهای حاشیه خلیج فارس و مسکو اهمیت بسیاری دارد.

در این نشست همچنین از توافق ایران و عربستان برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک استقبال و ابراز امیدواری شد که این اقدام، گامی در مسیر حل اختلافات و پایان دادن به درگیری‌های منطقه‌ای از طریق گفت‌وگو باشد.

### روابط ایران و افغانستان براساس احترام متقابل است

سرپرست سفارت افغانستان در تهران گفت: در حال حاضر روابط دو کشور مبتنی بر حسن همسایگی و احترام متقابل بوده و تلاش برای گسترش روابط دو جانبه در جریان است.

«عبدالسلام حنفی» معاون دوم نخست‌وزیر طالبان با «فضل‌محمد حقانی» کاردار سفارت افغانستان در تهران دیدار و گفت‌وگو کرد.وضعیت مهاجرین افغانستان، روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی میان دو کشور از جمله موضوعاتی بود که دو طرف درباره آن تبادل نظر کردند.حقانی در این دیدار بر لزوم راه اندازی توزیع شناسنامه الکترونیکی و ایجاد سهولت برای مهاجرین تأکید کرده و خواستار توجه رهبری طالبان و اقدامات در این خصوص شد.

### ادعای اندونزی درباره نفتکش ایرانی

گارد ساحلی اندونزی (باکاملا) مدعی شد که یک نفتکش با پرچم ایران را که مظنون به انتقال غیرقانونی نفت خام بود، توقیف کرده است. طبق گفته گارد ساحلی اندونزی این کشتی با نام "آرمان ۱۱۴" حامل ۲۷۷۵۶۹ تن نفت خام سبک انتقال نفت به کشتی دیگری می‌آید که درحال پرچم کامرون بود، توقیف شده است. باکاملا علاوه بر این مدعی شد که این کشتی همچنین مظنون به نقض سایر مقررات دریایی مانند خاموش کردن سیستم‌های آیفبریکار، قایقناری بدون پرچم و فعالیت بدون ترخیص از بندر بود.

## آگهی فراخوان عمومی مزایده اجاره تالار رستوران فرهنگ

## گناوه – قسمتی از مدرسه جوادآئمه شهرستان بوشهر

اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر

### اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر در نظر دارد واگذاری شش فضای تالار رستوران فرهنگ شهرستان گناوه و

قسمتی از مدرسه جواد ائمه شهرستان بوشهر را از طریق مزایده عمومی با بهره گیری از سامانه الکترونیکی دولت (ستاد) به

صورت الکترونیکی به متقاضیان واجد شرایط اجاره دهد.

مهلت دریافت اسناد مزایده: مورخ ۱۴۰۲/۴/۲۴ ساعت ۱۹:۰۰

مهلت ارائه پیشنهاده: تا تاریخ ۱۴۰۲/۵/۴ ساعت ۹:۰۰ صبح

زمان بازگشایی: مورخ ۱۴۰۲/۵/۴ ساعت ۹:۳۰

نشانی تحویل اسناد: بوشهر خیابان شهید عاشوری- خیابان شهید آوینی ، اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر

در ضمن متذکر می گردد کلیه مراحل مزایده در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) انجام می گیرد .

هزینه درج آگهی و کارشناس رسمی دادگستری فراخوان به عهده برنده مزایده می باشد.

در صورت هر گونه سوال به اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر (واحد خدمات) مراجعه فرمایید .

شناسه آگهی ۱۵۲۶۹۶۳

نوبت اول ۱۴۰۲/۴/۲۱ نوبت دوم ۱۴۰۲/۴/۲۲

لکاره‌های مالی وروابط عمومی لکاره کل آموزش و پرورش